



क.रा.बी.नि
E.S.I.C

தொழிலாளர் அரசு காப்பீட்டுக் கழகம்
(தொழிலாளர் மற்றும் வேலை வாய்ப்புத்துறை
அமைச்சகம், இந்திய அரசு)
कर्मचारी राज्य बीमा निगम
(श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)
EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION
(Ministry of Labour & Employment, Govt of India)



सत्यमेव जयते

மண்டல அலுவலகம் (தமிழ்நாடு), பஞ்சதீப பவன்
43, ஸ்டெர்லிங் சாலை, நுங்கம்பாக்கம், சென்னை -34.
क्षेत्रीय कार्यालय (तमिलनाडु), पंचदीप भवन ,
सं.143, स्टर्लिंग रोड, नुंगम्बक्कम, चेन्नै - 600 034.
REGIONAL OFFICE (TAMILNADU), Panchdeep Bhavan,
143, Sterling Road, Nungambakkam, Chennai-600 034.
Phone: 28306300 (100 Lines): Fax: 28238559
E-mail: rd-tamilnadu@esic.nic.in

ज्ञापन / MEMORANDUM

विषय : हिन्दी टंकण प्रशिक्षण हेतु नामांकन/Nomination for Hindi Typewriting Training.

अपर आयुक्त सह क्षेत्रीय निदेशक महोदय ने हिन्दी शिक्षण योजना द्वारा आयोजित की जाने वाली ऑफलाइन हिन्दी टंकण प्रशिक्षण के लिए निम्नलिखित कर्मचारियों को नामित करने का अनुमोदन प्रदान किया है। यह प्रशिक्षण हिंदी शिक्षण योजना, हिंदी टंकण/हिंदी आशुलिपि प्रशिक्षण केंद्र, ब्लॉक-4, चौथा तल, शास्त्री भवन, हैंडोस रोड, नुंगम्बाक्कम, चेन्नै-600006 में आयोजित किया जाएगा।

The Additional Commissioner cum Regional Director has approved the nomination of the following Officials for the off-Line Hindi Typewriting course to be conducted by the Hindi Teaching Scheme. The training will be conducted at Hindi Teaching Scheme, Hindi Typing/Hindi Shorthand Training Centre, Block-4, 4th Floor, Shastri Bhawan, Handos Road, Nungambakkam, Chennai-600006.

सत्र फरवरी-अगस्त, 2025 (प्रतिदिन-1 घंटा)

क्र.सं. S.No.	क.सं. Emp.No.	कार्मिक का नाम Name of the Official	पदनाम Designation	शाखा Branch
1.	189813	डी.विग्नेश/D.Vignesh	प्रवर श्रेणी लिपिक/UDC	बीमा/Ins-V
2.	189649	यू.कार्तिकेय राव/U.Karthikeya Rao	प्रवर श्रेणी लिपिक/UDC	वित्त एवं लेखा/F&A
3.	189650	एस.सैयबिलाश/S.Saiabilash	प्रवर श्रेणी लिपिक/UDC	प्रशासन/Admn.
4.	189811	ई.जी.विक्रम/E.G.Vikram	प्रवर श्रेणी लिपिक/UDC	रा.चि.अ.का./O/o SMO
5.	189765	एस.प्रभाकरन/S.Prabhakaran	प्रवर श्रेणी लिपिक/UDC	सतर्कता/Vig

उपर्युक्त कक्षाएं दिनांक **19.02.2025** से आरम्भ की जाएगी। उक्त सभी कर्मचारी अगली आवश्यक कार्रवाई हेतु राजभाषा शाखा से संपर्क करें तथा नियमित रूप से प्रतिदिन कक्षाओं में उपस्थित हों। यह सूचित किया जाता है कि उपर्युक्त प्रशिक्षण अनिवार्य सेवाकालीन प्रशिक्षण है तथा किसी भी प्रकार की छूट नहीं दी जाएगी।

The above classes will commence from **19.02.2025**. The above officials are requested to contact the Official Language Branch for further details and attend the classes regularly. It is informed that the above training is in-service and compulsory. Hence, exemption from the classes will not be entertained under any circumstances.

(श्याम सुंदर कथूरिया/Sham Sunder Kathuria)
संयुक्त निदेशक (राजभाषा)/Joint Director (O.L.)

सेवा में/To,

सभी संबंधित प्रशिक्षणार्थी/All the trainees concerned.

प्रतिलिपि/Copy to:

- निजी सचिव, अपर आयुक्त-सह-क्षेत्रीय निदेशक, क्षेत्रीय कार्यालय, क.रा.बी.निगम, चेन्नै।
Personal Secretary, AC-cum-RD, Regional Office, ESIC, Chennai.
- संबंधित अधिकारी, क्षेत्रीय कार्यालय, क.रा.बी.निगम, चेन्नै
Concerned Officers, Regional Office, ESIC, Chennai.
- सभी संबंधित शाखा अधीक्षक, क्षेत्रीय कार्यालय, क.रा.बी.निगम, चेन्नै
All Concerned Branch Superintendents, Regional Office, ESIC, Chennai.
- वेबसाइट प्रबंधक, क्षेत्रीय कार्यालय, चेन्नै को इस अनुरोध के साथ कि वे इसे वेबसाइट पर अपलोड करें
Website manager, R.O.Chennai with a request to upload it on the website.